
1 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

  Milano,  ___11/01/2019__ 

Determinazione n.  RU/  1 /2019  

AREA PROPONENTE 
 

Area Risorse Umane e Accreditamento 
 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Ufficio Giuridico 
Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile  
del Servizio Economico Finanziario  

(dott. Marco Milesi) 

Il presente provvedimento non 
comporta alcun onere per 

l’Azienda 

Prot.  

28/2019 

Oggetto: IN MERITO ALLA COMPOSIZIONE DELLA DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA: 
DETERMINAZIONI CONSEGUENTI 

 
Il Responsabile dell’Area, 
 
premesso che con Provvedimento n. 9=10 del 27 dicembre 2018 del Consiglio di Indirizzo si è disposto di nominare il 
dott. Giuseppe Calicchio (nato il 14.11.1971) - Direttore Generale dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi 
Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio con decorrenza dall’1.01.2019 e sino al 31.12.2023; 
 
dato atto che la Delegazione Trattante di parte pubblica, prevista dal DL.gs n. 165/2001 e necessaria all’applicazione 
del CCNL del comparto sanità pubblica, prevede la presenza: 
 

 del Direttore Generale dell’Azienda con funzioni gestionali 

 del Direttore Amministrativo dell’Azienda 

 del Direttore Socio Sanitario dell’Azienda 

 del Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane e Accreditamento 
 
e la presenza del Dirigente delle Professioni Sanitarie dell’Azienda, dott.ssa Tiziana Piana, per le trattative sindacali 
con le OO.SS. del comparto sanità pubblica (personale non dirigenziale); 
 
considerato opportuno adeguare la composizione della Delegazione Trattante di parte pubblica prevista dal DL.gs n. 
165/2001 e necessaria all’applicazione dei CC.CC.NN.L. del comparto e della dirigenza medica e sanitaria non medica 
(comparto sanità pubblica) provvedendo ad inserire, a far tempo dalla data del presente provvedimento, il dott. 
Giuseppe Calicchio, Direttore Generale dell’Azienda;  
 
atteso che al personale di questa Azienda che opera con riferimento all’organico pervenuto dalla ex IPAB Pio Albergo 
Trivulzio sono applicati i CC.CC.NN.L. del Comparto Sanità vigenti nel tempo e, ciò, nelle more dell’applicazione 
dell’art.11, c.1 del DLgs n. 207/2001 nonché dell’art.10, c.4 della L.R. n.1/2003; 
 
ritenuto di prendere atto di quanto sopra specificato, confermando la possibilità, ai dirigenti esperti per materie 
specifiche, di poter partecipare alle sedute di delegazione trattante, su decisione del Direttore Generale dell’Azienda; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane e Accreditamento;  
 
 



2 

 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni tutte citate in premessa: 
 
1. di dover adeguare, a decorrere dalla data del presene provvedimento, la composizione della delegazione 

trattante di parte pubblica, prevista dal DL.gs n. 165/2001 e necessaria all’applicazione dei CC.CC.NN.L. del 
comparto e della dirigenza medica e sanitaria non medica (comparto sanità pubblica) provvedendo ad inserire il 
dott. Giuseppe Calicchio, Direttore Generale dell’ASP IMMeS e PAT; 

 
2. di prevedere la possibilità, ai dirigenti interni esperti per materie specifiche, di poter partecipare alle sedute di 

delegazione trattante, su decisione del Direttore Generale dell’Ente; 
 

3. di dare comunicazione del contenuto del presente provvedimento agli uffici competenti; 
 

4. di dare atto che nessun onere deriva dall’adozione del presente provvedimento.  
 
 

Il Dirigente Responsabile 
 dell’Area Risorse Umane e Accreditamento 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
Visto di esecutività del Direttore Amministrativo 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 
(dott. Alfonso Galbusera) 
 
Atto firmato digitalmente 
Ai sensi del T.U. D.P.R. n.445/2000, 
del D.lgs. n. 82/2005 e norme collegate 


